6

ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по делам инвалидов

Георгиевского городского округа Ставропольского края
28 февраля 2019 года                   г. Георгиевск                                               № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Донец Жанна
Александровна
	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Капшук Юрий

Иванович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Лысых Наталья
Ивановна
	начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Бадалян Анна

Аркадьевна
	заведующая отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями государственного казенного учреждения социального обслуживания «Георгиевский социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист»

	Белоусова Наталья

Леонидовна

	заместитель начальника государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Георгиевскому району (межрайонное)

	Брагин Сергей

Юрьевич
	исполняющий обязанности председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Гарбузова Елена

Александровна
	заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Георгиевский центр социального обслуживания населения»

	Гребенникова Татьяна

Александровна
	председатель Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых»

	Долгова Татьяна

Ивановна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Георгиевского района»

	Дубовикова Ирина

Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Зевакин Олег

Константинович
	начальник управления жилищно-комму-нального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Кайгородцева Галина

Викторовна

	председатель Георгиевского местного отделения «Всероссийское общество глухих»

	Каспаров Альберт

Юрьевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница»

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Оконнюшников Вячеслав Александрович
	исполняющий обязанности начальника отдела градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Плотниченко Татьяна

Викторовна
	заместитель начальника отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Пшунетов Юрий

Николаевич
	председатель Георгиевского городского округа отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Руман Юрий

Григорьевич
	директор филиала № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

	Тесленко Светлана

Михайловна
	заместитель председателя Георгиевской городского округа местной организации Ставропольской краевой региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Тумоян Елена

Артёмовна

	начальник управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна

	исполняющая обязанности заместителя начальника управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (отпуск)

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Андреева Елена

Петровна
	директор государственного казённого учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №29»

	Борзова Татьяна

Николаевна
	директор государственного казённого общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №7»

	Лущай Татьяна

Александровна
	директор государственного казённого общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 22»

	Попова Елена
Владимировна
	художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры» г. Георгиевск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании помощи инвалидам через филиал № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации.

2. О подготовке к проведению XXIII фестиваля художественного творчества детей с ограниченными возможностями здоровья в Георгиевском городском округе Ставропольского края в 2019 году.

3. О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4. О плане работы координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края на II квартал 2019 года.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

Румана Ю.Г. с информацией «Об оказании помощи инвалидам через филиал № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации» (текст выступления прилагается).

Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об оказании помощи инвалидам через филиал № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации» принять к сведению.

2. Рекомендовать филиалу № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации продолжить работу по выполнению мероприятий по реализации индивидуальных программ реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида), выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, в части обеспечения инвалидов, жителей Георгиевского городского округа Ставропольского края, санаторно - курортным лечением, протезно-ортопедическими изделиями, техническими средствами реабилитации и услугами по реабилитации или абилитации.
По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

Капшука Ю.И., Умеренко С.В., Тесленко С.М., Бадалян А.А. с информацией «О подготовке к проведению XXIII фестиваля художественного творчества детей с ограниченными возможностями здоровья в Георгиевском городском округе Ставропольского края в 2019 году» (далее – фестиваль) (тексты выступлений прилагаются).

ВЫСТУПИЛИ:

1. Попова Е.В. попросила всех ответственных за подготовку выступлений участников фестиваля до 04 марта 2019 г. уточнить заявленные номера художественной самодеятельности  и до 14 марта подтвердить участие детей в фестивале. Информацию представить в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры» (далее – Дворец культуры) и в управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – УТСЗН)
2. Тесленко С.В. сообщила, что участникам фестиваля будут выданы талоны на «социальное такси» для доставки на фестиваль. Иного транспорта не требуется.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О подготовке к проведению XXIII фестиваля художественного творчества детей с ограниченными возможностями здоровья в Георгиевском городском округе Ставропольского края в 2019 году» принять к сведению.
2. Провести XXIII фестиваль художественного творчества детей с ограниченными возможностями здоровья в Георгиевском городском округе Ставропольского края 15 марта 2019 года в 10-00 часов в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Городской Дворец культуры» г. Георгиевск (Ответственные: Умеренко С.В., Капшук Ю.И., Тесленко С.М.).
3. Утвердить план подготовки и проведения XXIII фестиваль художественного творчества детей с ограниченными возможностями здоровья в Георгиевском городском округе Ставропольского края в 2019 году.
4. Рекомендовать управлению труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Капшук Ю.И.):

4.1. Проинформировать граждан Георгиевского городского округа о дате и месте проведения фестиваля.

4.2. Составить общий список участников фестиваля.

4.3. Подготовить дипломы участникам фестиваля и оценочные листы для жюри фестиваля.

4.4. Организовать видеосъемку и регистрацию участников фестиваля.

4.5. Подготовить информацию по освещению фестиваля в местных средствах массовой информации.

4.6. Направить материалы с записью выступлений и работ изобразительного и декоративно-прикладного искусства победителей фестиваля в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края в срок до 22 марта 2019 г.

5. Рекомендовать управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Умеренко С.В.):

5.1. Организовать финансовое обеспечение фестиваля.

5.2. Подготовить сценарий проведения фестиваля в срок до 06 марта 2019 года.

5.3. Подготовить подарки участникам фестиваля.

5.4. Обеспечить фестиваль звукосопровождением.

5.6. Организовать участие членов жюри в работе фестиваля, а также оформление сцены и зала, выездную торговлю.

5.7. Оказать содействие в подготовке концертных номеров участников фестиваля и в оформлении выставки изобразительного и декоративно-прикладного искусства.
5.8. Организовать работу волонтеров в целях оказания помощи участникам.
6. Рекомендовать Георгиевской городского округа местной организации Ставропольской краевой региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (Тесленко), государственному казенному учреждению социального обслуживания «Георгиевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист» (Жураховская), государственному казенному общеобразовательному учреждению «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 29» (Андреева), государственному казенному общеобразовательному учреждению «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 7» (Борзова), государственному казенному общеобразовательному учреждению «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 22» (Лущай), управлению образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Тумоян):

6.1. Организовать подготовку номеров художественной самодеятельности к фестивалю.

6.2. Провести работу по уточнению (корректировке) списков участников фестиваля и номеров художественной самодеятельности, а также работ изобразительного и декоративно-прикладного искусства в срок до 04 марта 2019 года.
6.3. Представить в срок до 04 марта 2019 г. во Дворец культуры и в УТСЗН  уточненные заявленные  номера художественной самодеятельности и до 14 марта 2019 г. подтвердить участие детей в фестивале.

6.4. Обеспечить явку участников фестиваля и зрителей.

6.5. Оформить выставку изобразительного и декоративно-прикладного искусства.

6.6. Представить фонограммы участников художественной самодеятельности.

6.7. Принять участие в регистрации участников фестиваля и представить сведения организаторам фестиваля.

7. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» (Каспаров А.Ю.) организовать дежурство медицинского работника на фестивале          15 марта 2019 г.
По третьему вопросу.

СЛУШАЛИ:

Капшука Ю.И. с информацией «О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края» (текст выступления прилагается).
Вопросов не поступало.

РЕШИЛИ:
1.Информацию «О проведении XVIII фестиваля художественного творчества инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края» принять к сведению.

По четвертому вопросу.

СЛУШАЛИ:

Капшука Ю.И. с информацией «О плане работы координационного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края на II квартал 2019 года» (план прилагается).

Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края на II квартал 2019 года.

Председатель координационного совета                                             Ж.А.Донец
Секретарь координационного совета                                                   Н.И.Лысых